Schéner scheitern 5
VierMinutenMai 6
Kirschn kiissn 7
Erdbeerstandmidchen 8
Hohenschwangau 9
Vom Verlieren einer Schénheit, die nichts von sich weif3 10
Die Vereinigten Staaten von Susanna 11
Schnaps 13
Tussis 14
Die Queen jenes Sommers 15
Zwei oder drei Abende, an denen alles gelingt 17
Darling Darling 18
Mirz. Und alles, was danach kam 19
Orangen schilen 20
Flamingofarbener Abend 21
Beriithrung & Zerfall 22
Unschirferelation 23
Der Mund im Schritt 24
Englischer Garten 25
Vom Kommen. Und Gehen 26
Fiinf Temperamente eines Gewitters 27
Besteckkasten-Monologe 29
Leicht entflammbares Material 31
Hohelied in Zeiten des hohen C 32
Die elektrische Nacht 34
Die Ungeduld des Ungliicks 35
Method Actress 36
Gewdhnliches Bedauern 37
Nicht zu vergessen 38
Treffen Trennen 39

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1326445863 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1326445863

Besuch im Schmerzzentrum e.V.
Elbrausch

Blue Note

Blick von der Briistung

Positiver Bescheid auf Erteilung eines Laufpasses

Honigmond Hotel

Roterwerb

Umsteigerterminal

Neuntes Glas von irgendwas

Im Nachgliihen

Eiserne Hochzeit

Der Hafen

Engel im Herbst mit Orangen

Plunder

Bei Trost

Anflug eines Lichelns

Beschidigte Ware

PSST! Es ist Herbst

Leviten lesen

Verloren gehen

Nachtschwimmen

Bruchstaben

Rasche Handbewegung

Fingerkuppenflug im Weltraum
zwischen deinen Schulterblittern

Ein fiir alle Mal

Sag es so

Hirte zeigen. Weiterlieben.

Oder anders

Jedes Midchen hat ein Gedicht verdient

Die Tochter des Nachbarn

Lower East Side Story

40
41
43
44
46
47
48
49
50
51
52
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

67
68
69
71
72
74
75
77



Gliick ist die Sekunde davor
In der Sekunde davor
Strémungsforschung

Famous green planet
Abgbttin

Kleine Kcritik der reinen Vernunft
Dunkles Album

Das Leichte und das Schwere
Gut, dass wir driiber geschwiegen haben
Korperanspielung

Stella

Die Schneekugel
Markevergleiche

Replay

Fragemund

Als ich jung war und grausam
Treibstoff

Der Rest ist Narbensache
Selbstverstindlich ist nichts
Beilidufigkeiten

Funkenflug

Oh dear

Schicksal und verwirrte Dame
Arcisstrafle

Lied der verpassten Chancen
Als Max starb

Faaborg Shuffle

Isarbriicken

Die Gastgeberin

Epilog
Editorische Notiz

78
79
80
82
84
85
86
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
103
104
105
106
107
108
109
111

113
114



