

Schöner scheitern	5
VierMinutenMai	6
Kirschn küssn	7
Erdbeerstandmädchen	8
Hohenschwangau	9
Vom Verlieren einer Schönheit, die nichts von sich weiß	10
Die Vereinigten Staaten von Susanna	11
Schnaps	13
Tussis	14
Die Queen jenes Sommers	15
Zwei oder drei Abende, an denen alles gelingt	17
Darling Darling	18
März. Und alles, was danach kam	19
Orangen schälen	20
Flamingofarbener Abend	21
Berührung & Zerfall	22
Unschärferelation	23
Der Mund im Schritt	24
Englischer Garten	25
Vom Kommen. Und Gehen	26
Fünf Temperamente eines Gewitters	27
Besteckkasten-Monologe	29
Leicht entflammbarer Material	31
Hohelied in Zeiten des hohen C	32
Die elektrische Nacht	34
Die Ungeduld des Unglücks	35
Method Actress	36
Gewöhnliches Bedauern	37
Nicht zu vergessen	38
Treffen Trennen	39

Besuch im Schmerzzentrum e.V.	40
Elbrausch	41
Blue Note	43
Blick von der Brüstung	44
Positiver Bescheid auf Erteilung eines Laufpasses	46
Honigmond Hotel	47
Roterwerb	48
Umsteigerterminal	49
Neuntes Glas von irgendwas	50
Im Nachglühen	51
Eiserne Hochzeit	52
Der Hafen	54
Engel im Herbst mit Orangen	55
Plunder	56
Bei Trost	57
Anflug eines Lächelns	58
Beschädigte Ware	59
PSST! Es ist Herbst	60
Leviten lesen	61
Verloren gehen	62
Nachtschwimmen	63
Bruchstäben	64
Rasche Handbewegung	65
Fingerkuppenflug im Weltraum	
zwischen deinen Schulterblättern	67
Ein für alle Mal	68
Sag es so	69
Härte zeigen. Weiterlieben.	71
Oder anders	72
Jedes Mädchen hat ein Gedicht verdient	74
Die Tochter des Nachbarn	75
Lower East Side Story	77

Glück ist die Sekunde davor	78
In der Sekunde davor	79
Strömungsforschung	80
Famous green planet	82
Abgöttin	84
Kleine Kritik der reinen Vernunft	85
Dunkles Album	86
Das Leichte und das Schwere	88
Gut, dass wir darüber geschwiegen haben	89
Körperanspielung	90
Stella	91
Die Schneekugel	92
Marktvergleiche	93
Replay	94
Fragemund	95
Als ich jung war und grausam	96
Treibstoff	97
Der Rest ist Narbensache	98
Selbstverständlich ist nichts	99
Beiläufigkeiten	100
Funkenflug	101
Oh dear	103
Schicksal und verwirrte Dame	104
Arcisstraße	105
Lied der verpassten Chancen	106
Als Max starb	107
Faaborg Shuffle	108
Isarbrücken	109
Die Gastgeberin	111
Epilog	113
Editorische Notiz	114